муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05

	февраля
	201
	6
	г.

	№ __31-ПА_____

г. Тарко-Сале

	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги "Выдача заключения об обоснованности усыновления и о его соответствии интересам усыновляемого ребенка с указанием сведений о факте личного общения усыновителей (усыновителя) с усыновляемым ребенком", утвержденный постановлением Администрации района
от 02 июля 2015 года № 173-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                                                "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Административный регламент по предоставлению государственной услуги "Выдача заключения об обоснованности усыновления и о его соответствии интересам усыновляемого ребенка с указанием сведений о факте личного общения усыновителей (усыновителя) с усыновляемым ребенком", утвержденный постановлением Администрации района от 02 июля 2015 года № 173-ПА.
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3.  Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района

                                                                             А.Н. Нестерук

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации района

от  05 февраля 2016 г. № 31-ПА
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Административный регламент по предоставлению государственной услуги                   "Выдача заключения об обоснованности усыновления и о его соответствии интересам усыновляемого ребенка с указанием сведений о факте личного общения усыновителей (усыновителя) с усыновляемым ребенком", утвержденный постановлением
Администрации района от 02 июля 2015 года № 173-ПА
Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги "Выдача заключения об обоснованности усыновления и о его соответствии интересам усыновляемого ребенка с указанием сведений о факте личного общения усыновителей (усыновителя) с усыновляемым ребенком", утвержденный постановлением Администрации района от 02 июля 2015 года № 173-ПА (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1. В разделе II "Стандарт предоставления государственной услуги" Административного регламента:

1.1. Абзац 10 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

- решение Районной Думы муниципального образования Пуровский район                                 от 27 октября 2015 года № 4 "Об утверждении Положения о Департаменте образования Администрации Пуровского района".

1.2. Подпункт 1 пункта 2.17 изложить в следующей редакции:
"1) требования к прилегающей территории:

- оборудуются места для парковки автотранспортных средств;

- на стоянке должно быть не менее 10% мест (но не менее одного места) для парковки специальных транспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства;

- доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным;

- входы в помещения для приема заявителей оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, использующих кресла-коляски;".

2. В разделе V "Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих" Административного регламента:

2.1. Пункт 5.6 дополнить абзацем следующего содержания:

"- портала федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и муниципальными служащими (далее – система досудебного обжалования) с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".".

2.2. Пункт 5.17 дополнить предложением следующего содержания: "В случае если жалоба была направлена способом, указанным в абзаце 4 пункта 5.6 настоящего Административного регламента, ответ заявителю направляется посредством системы досудебного обжалования.".